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Baden
Das Diakonische Werk der
Evangelischen Landeskirche in Baden e. V.
Volker Erbacher
Vorholzstraße 3
76137 Karlsruhe
Tel 0721 9349 219
erbacher@diakonie-baden.de

Bayern
Diakonisches Werk Bayern e. V.
Karin Deraëd
Pirckheimerstraße 6
90408 Nürnberg
Tel 0911 9354 223
deraed@diakonie-bayern.de

Bayern
Eine Welt Laden Neumarkt
Marina Malter
Untere Marktstraße 1
92318 Neumarkt
Tel 09181 5205257
Mobil 0162 6930776
marina.malter@eineweltladen.com

Berlin-Brandenburg-
schlesische Oberlausitz
Diakonisches Werk Berlin-Branden-
burg-schlesische Oberlausitz e. V.
Christiane Albrecht
Paulsenstraße 55 – 56
12163 Berlin
Tel 030 82097 203
albrecht.c@dwbo.de

Braunschweig
Diakonie im Braunschweiger Land gGmbH
Jürgen Lausch
Peter-Joseph-Krahe-Straße 11
38102 Braunschweig
Tel 0531 88920 32
j.lausch@diakonie-braunschweig.de

Bremen
Diakonisches Werk Bremen e. V.
Christina Hübner
Contrescarpe 101
28195 Bremen
Tel 0421 16384 14
heinrichs@diakonie-bremen.de

Hamburg
Diakonisches Werk Hamburg
Landesverband der Inneren Mission e. V.
– Brot für die Welt –
Linda Corleis
Königstraße 54
22767 Hamburg
Tel 040 30620 341
corleis@diakonie-hamburg.de

Hamburg
Ev.-Luth. Kirchenkreis
Hamburg-West/Südholstein
Arbeitsstelle Weitblick
Jörg Ostermann-Ohno
Kieler Straße 103
22769 Hamburg
Tel. 040 589 50 247
joerg.ostermann-ohno@kirchenkreis-hhsh.de

Hannover
Diakonisches Werk evangelischer Kirchen in
Niedersachsen e. V.
Brot für die Welt / Diakonie Katastrophenhilfe
in der Evangelisch-Lutherischen Landeskirche
Hannovers und in der Evangelisch-Lutherischen
Landeskirche Schaumburg-Lippe
Uwe Becker
Ebhardtstraße 3A
30159 Hannover
Tel 0511 3604 166
uwe.becker@diakonie-nds.de

Hessen und Nassau & Kurhessen-Waldeck
Zentrum Oekumene der Evangelischen Kirche in
Hessen und Nassau und der Evangelischen Kirche
von Kurhessen-Waldeck
Dr. Ute I. Greifenstein
Praunheimer Landstr. 206
60488 Frankfurt am Main
Tel 069 976518 35
greifenstein@zentrum-oekumene.de

Hessen und Nassau & Kurhessen-Waldeck
Landeskirchenamt der Evangelischen Kirche von
Kurhessen-Waldeck
Wolfram Dawin
Wilhelmshöher Allee 330
34131 Kassel
Tel 0561 9378 385
dawin@zentrum-oekumene.de

Mecklenburg-Vorpommern
Diakonisches Werk Mecklenburg-
Vorpommern e. V.
Anke Bobusch
Körnerstraße 7
19055 Schwerin
Tel 0385 5006 127
bobusch@diakonie-mv.de
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Mecklenburg-Vorpommern
Diakonisches Werk Mecklenburg-
Vorpommern e. V.
Johanna Stackelberg
Grimmer Straße 11-14
17489 Greifswald
Tel 03834 8899 29
stackelberg@diakonie-mv.de

Mitteldeutschland
Diakonisches Werk Evangelischer
Kirchen in Mitteldeutschland e. V.
Detlef Harland
Merseburger Straße 44
06110 Halle
Tel 0345 12299 231
weltweit@diakonie-ekm.de

Oldenburg
Diakonisches Werk der Evangelisch-
Luth. Kirche in Oldenburg e. V.
Millicent Botsio
Kastanienallee 9 – 11
26121 Oldenburg
Tel 0441 21001-496
millicent.botsio@diakonie-ol.de

Pfalz
Diakonisches Werk der Evangeli-
schen Kirche der Pfalz
Sabine Jung
Postfach 1560
67325 Speyer
Tel 06232 664 124
sabine.jung@diakonie-pfalz.de

Rheinland
Diakonie Rheinland-Westfalen- Lippe e. V.
Ulrich T. Christenn
Lenaustraße 41
40470 Düsseldorf
Tel 0211 6398 255
u.christenn@diakonie-rwl.de

Sachsen
Arbeitsstelle Eine Welt in der Ev.-Luth.
Landeskirche Sachsens
Christine Müller
Paul-List-Straße 19
04103 Leipzig
Tel 0341 - 9940-655
christine.mueller@evlks.de

Schleswig-Holstein
Diakonisches Werk
Schleswig-Holstein - Landesverband
der Inneren Mission e. V.
Ökumenische Diakonie
Imke Frerichs
Kanalufer 48
24768 Rendsburg
Tel 04331 593 414
frerichs@diakonie-sh.de

Westfalen
Amt für Mission, Ökumene und
kirchliche Weltverantwortung der
Evangelischen Kirche von Westfalen
Katja Breyer
Olpe 35
44135 Dortmund
Tel 0231 5409 73
katja.breyer@moewe-westfalen.de

Württemberg
Diakonisches Werk der evangeli-
schen Kirche in Württemberg e. V.
Mirjam Knecht
Heilbronner Straße 180
70191 Stuttgart
Tel 0711 1656 436
knecht.m@diakonie-wuerttemberg.de

Württemberg
EPiZ - Entwicklungspädagogisches
Informationszentrum
Andrea Bonkowski
Wörthstraße 17
72764 Reutlingen
Tel.: 07121 491060
info@epiz.de
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